6

26         мая   2020 года
Спецвыпуск

Периодическое печатное издание муниципального образования Большеключинский сельсовет

Рыбинского района Красноярского края

основано 28 января 2009 года
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ  РЫБИНСКИЙ  РАЙОН

БОЛЬШЕКЛЮЧИНСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

00.00.2020                                  с. Большие Ключи                                        проект
О проекте решения Большеключинского сельского

Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав

Большеключинского сельсовета Рыбинского района Красноярского края»

В целях приведения Устава Большеключинского сельсовета Рыбинского района Красноярского края в соответствие с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 20,24,57 Устава Большеключинского сельсовета Рыбинского района Красноярского края, Большеключинский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Большеключинского сельсовета Рыбинского района Красноярского края следующие изменения:

1.1. главу 1 дополнить статьей 1.1 следующего содержания:

«Статья 1.1. Наименование муниципального образования

Полное наименование муниципального образования – «сельское поселение Большеключинский сельсовет Рыбинского муниципального района Красноярского края», сокращенное – «Большеключинский сельсовет Рыбинского района Красноярского края», «Большеключинский сельсовет». Данные наименования равнозначны.»;

1.2 в пункте 1 статьи 2 слова «Большеключинский сельсовет» заменить словами «Большеключинский сельсовет - далее (сельсовет)»;

1.3 в пункте 8 статьи 4 после слова «актов» дополнить словами «,соглашений, заключаемых между органами местного самоуправления,»;

1.4. в пункте 1 статьи 7:

- подпункте1.15 изложить в следующей редакции:

«1.15) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов сельсовета и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов сельсовета, организация дорожного движения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации;»;

- подпункт 1.24 изложить в следующей редакции:

«1.24) участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению) и транспортированию твердых коммунальных отходов;»;

- в подпункте 33 слова «О государственном кадастре недвижимости» заменить словами «О кадастровой деятельности»;

- дополнить подпунктом 1.34 следующего содержания:

«1.34) принятие в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствие с предельными параметрами разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, установленными правилами землепользования и застройки, документацией по планировке территории, или обязательными требованиями к параметрам объектов капитального строительства, установленными федеральными законами.»;

1.5. в статье 7.2:

- пункт 1 дополнить подпунктом 18 следующего содержания:

«18) осуществление мероприятий по защите прав потребителей, предусмотренных Законом Российской Федерации от 7 февраля 1992 года N 2300-1 «О защите прав потребителей».»;

1.6. пункт 1.2 статьи 13 дополнить словами «, если иное не предусмотрено Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации.»;

1.7. в статье 14:

- в пункте 5 после слова «обнародует» дополнить словами «в порядке, установленном настоящим Уставом,», слово «решения» заменить словами «нормативные правовые акты»;

1.8. в пункте 2 статьи 15 слова «и т.д.» исключить;

1.9. пункт 1.2 статьи 26 дополнить словами «если иное не предусмотрено Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».»;

1.10. в подпункте 1.3 пункта 1 статьи 30.1 слова «, в размере и порядке, установленными Трудовым кодексом Российской Федерации и принятыми в соответствии с ним муниципальными нормативными правовыми актами» исключить;

1.11. статью 30.2 дополнить пунктом 4.1 следующего содержания:

«4.1. Если нормативными правовыми актами местного самоуправления вместо денежного вознаграждения по муниципальной должности было установлено денежное содержание, то размер пенсии за выслугу лет исчисляется исходя из ежемесячного денежного содержания, которое не должно превышать 2,8 должностного оклада с учетом действующих на территории районного коэффициента и процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, в иных местностях края с особыми климатическими условиями.»;

1.12. в пункте 3 статьи 32 после слова «Итоги» дополнить словом «муниципальных»;

- дополнить пунктом 7 следующего содержания:

«7. По проектам правил благоустройства территорий, проектам, предусматривающим внесение изменений в утвержденные правила благоустройства территорий проводятся публичные слушания, порядок организации и проведения которых определяется нормативным правовым актом представительного органа с учетом положений законодательства о градостроительной деятельности.»;

1.13. статью 59 дополнить пунктам пятым следующего содержания:

«5. Действие подпункта 1.24 пункта 1 статьи 7 Устава в редакции Решения от __ № __ «О внесении изменений в Устав» приостановлено до 01.01.2021 г. в соответствии с Законом Красноярского края от 31.10.2019 № 8-3238 «О внесении изменений в статью 1 Закона края «О закреплении вопросов местного значения за сельскими поселениями Красноярского края».».

2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на возложить на постоянную комиссию социальным вопросам, законодательству и правопорядку (Фадееву В.А.).

3. Глава Большеключинского сельсовета обязан опубликовать зарегистрированное настоящее Решение в течение семи дней со дня его поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю.

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня официального опубликования

Глава сельсовета                                                                         Т.В. Штоль

Председатель Совета депутатов                                           И.А. Анисимова
        Приложение

к решению Большеключинского сельского Совета депутатов
ПОРЯДОК

учета   предложений  граждан и участия  населения в обсуждении  проекта Устава Большеключинского  сельсовета, проекта решения      Большеключинского  сельского  Совета  депутатов  «О внесении  изменений  в Устав  Большеключинского  сельсовета   Рыбинского  района  Красноярского края.

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и направлен на реализацию прав граждан на участие в обсуждении  вопросов по проекту  решения   Большеключинского  сельского  Совета  депутатов  «О внесении  изменений  в Устав  Большеключинского  сельсовета   Рыбинского  района  Красноярского края»

 2. Проект решения   Большеключинского  сельского  Совета  депутатов  «О внесении  изменений  в Устав  Большеключинского  сельсовета   Рыбинского  района  Красноярского края» подлежит официальному опубликованию не позднее, чем за 30 дней до дня рассмотрения  сельским Советом  депутатов   данного проекта  решения  с одновременным опубликованием настоящего Порядка.

Не  требуется  официальное  опубликование (обнародование) порядка  учета предложений  по проекту муниципального  правового  акта о внесении   изменений  и  дополнений  в  Устав  муниципального образования,  а  также  порядка  участия  граждан  в  его  обсуждении  в  случае,  если  указанные  изменения  и  дополнения  вносятся  в  целях  приведения  Устава   муниципального  образования   в соответствие  с  Конституцией  Российской  Федерации,  федеральными  законами.

3. Предложения по проекту  решения   Большеключинского   Совета  депутатов   могут вноситься гражданами Российской Федерации, проживающими на территории Большеключинского сельсовета и обладающими избирательным правом.

4. Предложения по проекту  решения подаются в письменном виде в течение 15 дней со дня его опубликования и передаются в комиссию по подготовке публичных слушаний (далее - комиссия), образуемую в соответствии с Решением Большеключинского сельского Совета депутатов   "О публичных  слушаниях на территории Большеключинского сельсовета".

В индивидуальных предложениях граждан должны быть указаны фамилия, имя, отчество, дата рождения, адрес места жительства и личная подпись гражданина. Коллективные предложения граждан принимаются с приложением протокола собрания граждан с указанием фамилии, имени, отчества, даты рождения, адреса места жительства лица, которому доверено представлять вносимые предложения.

5. Предложения граждан вносятся только в отношении вопросов, рассматриваемых на публичных слушаниях.

Предложения, внесенные с нарушением требований, установленных настоящим Порядком, рассмотрению не подлежат.

6. Комиссия рассматривает поступившие предложения не позднее 5 дней после окончания срока поступления предложений по проекту решения.

7. Инициаторы предложений вправе присутствовать, принимать участие в обсуждении своих предложений на заседании комиссии, для чего аппарат  Большеключинского сельсовета заблаговременно информирует их о месте и времени заседания комиссии.

По результатам обсуждения, в срок, установленный пунктом 6 настоящего Порядка, комиссия принимает решение о вынесении поступивших предложений по проекту  решения на публичные слушания либо отклоняет их. В случае если инициаторы не присутствовали на заседании комиссии при обсуждении внесенных ими предложений, комиссия информирует их о принятом решении.

8. Проект  решения, а также вынесенные на публичные слушания предложения граждан подлежат обсуждению на публичных слушаниях в порядке, установленном сельским Советом, в срок не позднее 5 дней до дня рассмотрения проекта  решения  Большеключинского   сельского  Совета  депутатов.

9. Итоговые документы публичных слушаний направляются комиссией в администрацию сельсовета на следующий рабочий день после проведения публичных слушаний и учитываются при рассмотрении проекта  решения.

 Результаты публичных слушаний подлежат опубликованию (обнародованию), включая  мотивированное обоснование принятых решений.

Учредители:

Органы местного самоуправления Большеключинского сельсовета Рыбинского района Красноярского края.

Ответственный за выпуск и распространение:

глава сельсовета          Штоль Т.В.

«Вести села» - бесплатное периодическое печатное издание Большеключинского сельсовета.

Тираж: 50 экземпляров

Наш адрес: 663953 Красноярский край, Рыбинский район, село Большие Ключи,

ул. Красновых, 46

Телефон: 2-45

ВЕСТИ СЕЛА